
Dodatek č.2 Společnost „SUDOP GROUP, TDI"

Dodatek č. 2
k Souhrnu smluvních dohod (dále jen Smlouvě) ze dne 4. 9. 2017

č. smlouvy objednatele: 11PT-000728 
č. smlouvy zhotovitele: 17-011-A5-TDI 
ISPROFIN: 500 155 0003 
Ev. číslo: 346/17

pro realizaci zakázky 
„D35 Opatovice -  Časy, TDI“

uzavřený mezi smluvními stranami

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupené:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390

Ředitelem Správy Pardubice

(dále jen „Objednatelem") najedná straně 

a

společností
„SUDOP GROUP, TDI“,

tvořenou členy

Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
46347488
CZ46347488

KOMOVIA s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3
04363795
CZ 04363795

PUDIS a.s.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6
45272891
CZ45272891

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 10600
25103431
CZ25103431

1



Dodatek č.2 Společnost „SUDOP GROUP, TDI“

zastoupenou na základě plné moci svým vedoucím účastníkem sdružení

společností: 
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupenou:

KOMOVIA s.r.o.
Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3
04363795
CZ04363795

jednatelem

jednatelem

(dále jen „Konzultantem“) na straně druhé.

(Objednatel a Konzultant dále společně také jako „Smluvní strany“)

Preambule
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 04.09.2017 Souhrn smluvních dohod (dále jen „Smlouvu44) na 
realizaci dílčí veřejné zakázky s názvem „D35 Opatovice -  Časy, TDI“, přičemž ke Smlouvě uzavřely 
dne 03.03.2021 dodatek č. 1.

Smluvní strany se oboustranně dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen jako 
„Dodatek č. 2“).

Odůvodnění Dodatku č. 2

Dodatkem č. 2 dochází k úpravě objemu plnění některých pozic Konzultanta na realizaci dílčí veřejné 
zakázky s názvem „D35 Opatovice -  Časy, TDI“.

Pří výstavbě dálnice „D35 Opatovice -  Časy“ je totiž nezbytně nutné posílit některé pozice v rámci týmu 
Konzultanta, přičemž důvodem pro posílení vybraných pozic jsou jednak nezbytné práce, které je 
zapotřebí provést pří uvedení objektu mostu „SO 206.2 Estakáda na dálnici D35 v km 3,150 -  4,100“ do 
zkušebního provozu. Původně se a dále pak součinnost pří opravě mostních závěrů objektu „SO 202 
Estakáda přes inundační území Labe (km 4,480-5,927 D35)“. V případě opatovické estakády se původně 
počítalo pouze s činnostmi spojenými s do vystrojením mostního objektu, tj. realizace protihlukové stěny, 
instalace systému automatického postřiku a elektrorozvody v komoře mostu.

Potřeba posílení pozic Konzultanta je dále odůvodněna nutností kompletace digitálního úložiště stavby 
po hackerském útoku směřujícím vůči datovým serverům a technické infrastruktuře Objednatele zjara 
2022. Dalším důvodem pro posílení pozic Konzultanta je řešení biologických rekultivací dočasných 
záborů, které původně nebyly součástí zadávací dokumentace stavby D35 Opatovice -  Časy.

Výše uvedené skutečnosti se konkrétně týkají pozice asistenta správce stavby, asistenta specialisty pro 
pozemní komunikace (včetně propustků), asistenta specialisty pro mostní objekty betonové, ostatní zdi 
a dále pak pomocného pracovníka pro administrativní práce.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Čl.I

1. Cena uvedená v Dopisu nabídky se v návaznosti na výše uvedené mění následovně:
Celková nabídková cena služeb bez DPH v Kč (a) 54 371 000,00 Kč
DPH (b): 11 417 910,00 Kč

Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen 
za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění 
a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

Cena dle Smlouvy včetně dodatku č. 1 bez DPH: 50 351 000,00 Kč
Navýšení v souladu s Dodatkem č. 2 4 020 000,00 Kč

2



Dodatek č.2 Společnost „SUDOP GROUP, TDI"

Cena celkem bez DPH: 
DPH 21%:
Cena včetně DPH:

54 371 000,00 Kč 
11 417 910 Kč
65 788 910,00 Kč

ČI. II

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a bez jakékoli 
změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál..

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je příloha:

Příloha č. 1 -  rozpis ceny

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

za Objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Konzultanta
Společnost „SUDOP GROUP, TDI“ 
zastoupená vedoucím účastníkem Společnosti 
KOMOVIA s.r.o.

V Pardubicích: V Praze:

Pode psal

Datum: 2023.01.06 
07:35:15 +01'00'

Ředitel Správy Pardubice jednatel
KOMOVIA s.r.o.

odepsal
VI: cn= , c=CZ,
=KOMUv ia  s.r.o.. ou=t u2, 
nail=
atum: 2023.01.06 07:41:5b 
)1'00'

jednatel
KOMOVIA s.r.o.

3



Příloha č. 1, rozpis ceny Dodatku č. 2., ke smlouvě číslo 11PT - 000728, ISPROFIN 500 155 0003, Ev. Číslo : 346/17 

Název Dílčí veřejné zakázky: D35 Opatovice - Časy, TDI

SoD D odatek č. 1 D oda tek č. 2 SoS + č.1 + č. 2

Denní sazba Počet MJ (den) Cena Počet MJ (den) Cena Počet MJ (den) Cena Počet MJ (den) Cena

C e lk e m 8 229,00 42  211 000,00 1 540,00 8 140 000,00 780,00 4  020 000,00 10 549,00 5 4  371 000,00

Vypracoval: Ing. Václav Marvan 

V Praze dne 31.10.2022

Digitálně podepsal:
Datum: 10.01.2023 8:10:26 +01:00


